
Copia 
 

Comune di Cantoira 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 

_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 39  DEL 21/02/2019  
 
 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione  operazioni selettive 
relative al bando di concorso pubblico per 
l'assunzione di n.1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria C1 - profilo 
professionale: Istruttore Amministrativo addetto 
alla segreteria, servizi demografici, elettorale, l eva 
e statistica           
 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO/PERSONALE 
 

 
Premesso che: 
- il Comune di Cantoira, al fine di dare attuazione alla programmazione triennale 2019/21 del 
fabbisogno di personale, approvata con DGC. N. 49 del 26/9/2018,e recepita nel DUP , ha stabilito 
di procedere all’indizione di un concorso per l’assunzione di n.1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria C1 - profilo professionale: Istruttore Amministrativo addetto alla 
segreteria , servizi demografici, elettorale, leva e statistica non avendo sortito risultati positivi il 
preventivo esperimento delle procedure di mobilità ex art. 30 e 34bis D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- con propria determinazione n. 201 del 13/12/2018 si approvava il relativo bando di concorso 
dando atto che venivano rispettati i limiti assunzionali previsti dalla normativa vigente in materia di 
spesa del personale; 
- nel suddetto bando veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione, il termine 
perentorio delle ore 12:00 del 18/01/2019; 
 

Precisato che l’avviso pubblico, relativo alla suddetta procedura concorsuale, è stato pubblicato 
all’albo pretorio del comune di Cantoira a far data dal 18/12/2018 nonché dell’Unione Montana di 
Comuni delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone e dei Comuni ricompresi nel sul territorio e 
limitrofi  e sul sito web sezione concorsi per 30 gg. . 
 

Dato atto che con propria determinazione n. 25 del 29/01/2019 si approvava l’elenco di 27 
(ventisette) candidati iscritti ed ammessi al concorso in argomento. 
 
Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice, nominata con propria determinazione n. 33 
del 01/02/2019: 
 - verbale n. 1 del 06/02/2019 – Insediamento commissione 
- verbale n. 2 del 06/02/2019 – 1^Prova scritta 
- verbale n. 3 del 07/02/2019 – 2^ prova teorico pratico attitudinale 
 - verbale n. 4 del 7/02/2109 –  Valutazione titoli e correzione prima e seconda prova scritta  
- verbale n. 5 del 20/02/2019– prova orale 
concernenti le operazioni concorsuali ed allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 
Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
"Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi", approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 29/11/2000 e s.m.i. ed in particolare l’aggiornamento 
approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 10/10/2018. 
 
Dato atto che risulta la seguente graduatoria: 
 
N
. 

Cognome e Nome 1^ 
prova 
scritta 

2^ 
prova 
scritta 

Prova 
orale/pratica 

Totale 
prove 

Titoli    Totale   

1 TESONE Silvia 27 29 28 84/100 8,70 92,70/100 
2 BERTOLO Cinzia  26,20 28 27 81,20/100 6,50 87,70/100 
3 TEPPATI ENRI Roberta 27,20 28 26 81,20/100 4,30 85,50/100 
4 ORLANDO Fabio 26,40 24 22 72,40/100 3,20 75,60/100 
5 MASSARO Stefania  24,40 23 23 70,40/100 1,00 71,40/100 
6 CAPODAGLIO Eleonora 22 21 21 64/100 2,00 66,00/100 
 

 



 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 362, della L. 145 del 30.12.2018 “La validità delle 
graduatorie che saranno approvate a partire dal 1° gennaio 2019 ha durata triennale, ai sensi 
dell'articolo 35, comma 5-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, decorrente dalla data 
di approvazione di ciascuna di graduatoria.” 
Rilevato che la previsione inerente la possibilità di utilizzo delle graduatorie esclusivamente per la 
copertura dei posti messi a concorso non si applica al concorso in oggetto stante la disposizione 
dell’art. 1, comma 365, della citata L. 145 del 30.12.2018 ai sensi della quale l’anzidetta fattispecie 
si applica alle procedure concorsuali bandite successivamente alla data di entrata in vigore della 
legge e quindi successivamente all’1.01.2019. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2. Di approvare le operazioni selettive relative al bando di concorso pubblico per l’assunzione 
di n.1  

posto a tempo pieno e indeterminato di categoria C1 - profilo professionale: Istruttore 
Amministrativo addetto alla segreteria, servizi demografici, elettorale, leva e statistica, così come 
riportate nei seguenti verbali, allegati alla presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 
- verbale n. 1 del 06/02/2019 – Insediamento commissione 
- verbale n. 2 del 06/02/2019 – 1^Prova scritta 
- verbale n. 3 del 07/02/2019 – 2^ prova teorico pratico attitudinale 
 - verbale n. 4 del 7/02/2109 – Valutazione titoli e correzione prima e seconda prova scritta  
- verbale n. 5 del 20/02/2019– prova orale 
3. Di approvare la seguente graduatoria definitiva della procedura in oggetto: 
 
N. Cognome e Nome 1^ prova 

scritta 
2^ 
prova 
scritta 

Prova 
orale/pratica 

Totale 
prove 

Titoli    Totale   

1 TESONE Silvia 27 29 28 84/100 8,70 92,70/100 
2 BERTOLO Cinzia  26,20 28 27 81,20/100 6,50 87,70/100 
3 TEPPATI ENRI Roberta 27,20 28 26 81,20/100 4,30 85,50/100 
4 ORLANDO Fabio 26,40 24 22 72,40/100 3,20 75,60/100 
5 MASSARO Stefania  24,40 23 23 70,40/100 1,00 71,40/100 
6 CAPODAGLIO Eleonora 22 21 21 64/100 2,00 66,00/100 
 
4. Di dare atto che la graduatoria avrà validità triennale dalla pubblicazione del presente 
provvedimento per la copertura di posti che si dovessero rendere vacanti in tale lasso temporale. 
5. Di pubblicare la graduatoria all’Albo pretorio dell’ente, dando comunque atto che la stessa è 
immediatamente efficace. 
6. Di dare atto che dalla pubblicazione della graduatoria sul sito internet, decorrono i termini per la 
presentazione di eventuale impugnativa della selezione in oggetto. 
7. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi e concorsi ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.toCHISARI CONCETTA 

 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con esso si 
attesta esclusivamente  l’esatta imputazione della spesa al capitolo di PEG e la 
capienza del relativo stanziamento . 
 
Cantoira , lì 
__________=====_____________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
=================== 

 
 
 
 

 

 
La presente viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Cantoira per 
15 giorni consecutivi dal 04/03/2019 al 19/03/2019 ed è ESECUTIVA ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267 del 18/08/2000: 
 
�  Dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario 
riportato in calce alla stessa; 
 
⌧  Dalla data della sua adozione, non ricorrendo gli estremi per l’apposizione  del 
visto del Responsabile del Servizio finanziario. 
 
 
Cantoira, lì 04/03/2019 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CHISARI Dott.ssa Concetta 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 04/03/2019 Il Segretario Comunale 

F.to CHISARI Dott.ssa Concetta 
  

 
 

 


